
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

     
 ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 11 июля 2023 года N 451/23 

 
 

 Об утверждении форм размещения информации в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной 

информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный 
орган регулирования - региональные органы регулирования - субъекты регулирования"  

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 26 

января 2023 г. N 109 "О стандартах раскрытия информации в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами", пунктами 7, 13, 35 стандартов раскрытия информации в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 января 2023 г. N 109, пунктом 1 Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июня 2004 г. N 331,  

 

приказываю: 

1. Утвердить следующие формы размещения информации в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной 

информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган 

регулирования - региональные органы регулирования - субъекты регулирования": 

 

1.1. Формы размещения информации в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами и 

операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющими 

деятельность по транспортированию, обработке, энергетической утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов, согласно приложению N 1* к настоящему приказу.  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке 

"Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных. 

 

1.2. Формы размещения информации в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами исполнительными органами субъектов Российской Федерации, уполномоченными в 

области государственного регулирования тарифов, и органами местного самоуправления, которым 

в соответствии с законами субъектов Российской Федерации переданы полномочия по 

установлению тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, согласно 

приложению N 2* к настоящему приказу.  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке 

"Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных. 

 

2. Признать утратившими силу разделы I и VI приложения N 1 к приказу ФАС России от 13 

сентября 2018 г. N 1288/18 "Об утверждении форм размещения информации в сфере 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KC
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OQ0LQ
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OQ0LQ
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1300730966&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=901904248&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=901904248&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=901904248&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901904248&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной 

информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган 

регулирования - региональные органы регулирования - субъекты регулирования" 

(зарегистрирован Минюстом России 28 сентября 2018 г., регистрационный N 52292). 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует до 1 сентября 2029 г. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС 

России В.Г.Королева. 

 

Руководитель 

М.А.Шаскольский  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

29 августа 2023 года, 

регистрационный N 74992  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 29.08.2023, 

N 0001202308290028 

 

Об утверждении форм размещения информации в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной системе 

"Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган регулирования - 

региональные органы регулирования - субъекты регулирования" (Источник: ИСС "КОДЕКС") 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=542633259&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=1302339857
kodeks://link/d?nd=1302339857
kodeks://link/d?nd=1302339857
kodeks://link/d?nd=1302339857

